
 

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111, fax: 386 359 004 

e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz, ID DS: kdib3rr, www.kraj-jihocesky.cz 

Stránka 1 

O D B O R  K A N C E L Á Ř  H E J T M A N A   

*KUCBX00MYDET* 
 KUCBX00MYDET 

 

 

Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 

pozdějších předpisů 

Dne 24.04.2017 obdržel Krajský úřad Jihočeského kraje Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ze dne 24.04.2017, v níž požadujete poskytnutí následujících informací: 

Jaký plat byl vyplacen každému členovi z vedení společnosti Jihočeské nemocnice v letech 2015, 2016, 2017. Pozn. jde mi 

o ředitele a jeho náměstky (respektive jeho zástupce). Prosím o zaslání jejich jména a výše platu za daný rok. 

Jaká odměna byla vyplacena každému členovi z vedení společnosti Jihočeské nemocnice v letech 2015, 2016, 2017. Pozn. jde 

mi o ředitele a jeho náměstky (respektive jeho zástupce). Prosím o zaslání jejich jména a výše odměny za daný rok. 

Na jaké výhody měli ředitel a jeho náměstci nárok v letech 2015, 2016, 2017 (například auto – jaký typ, mobilní telefon – jaký 

typ, a další)? Prosím o zaslání jejich jména a seznamu výhod. 

K výše uvedené žádosti Vám sdělujeme následující:  

přičemž vycházíme z předpokladu, že „vedením“ společnosti Jihočeské nemocnice, a.s., se sídlem B. Němcové 585/54, České 

Budějovice 7, 370 01 České Budějovice, IČ 26093804 (dále jen „Jihočeské nemocnice, a.s.“ nebo „Společnost“), máte na 

mysli kolektivní statutární orgán – tříčlenné představenstvo Společnosti, které si ze svého středu volí předsedu, a je tedy 

tvořeno dvěma členy představenstva a jedním předsedou představenstva. 

K otázce č. 1 

Žádnému z členů představenstva (včetně předsedy představenstva) Společnosti nebyl v daných letech vyplacen žádný „plat“ 

resp. žádná mzda, neboť s členy představenstva (včetně předsedy představenstva) Společnosti neměla Společnost uzavřený 

žádný pracovněprávní vztah (pracovní poměr ani dohody o pracích konaných mimo pracovní poměr). 

K otázce č. 2 

Členové představenstva (včetně předsedy představenstva) Společnosti mají za výkon funkce nárok na měsíční pevnou odměnu 

ve výši 500 Kč. Odměny členů představenstva (včetně předsedy představenstva) Společnosti se z žádných dalších složek 

neskládají. 

Odměny členů představenstva (včetně předsedy představenstva) Společnosti vyplacené v letech 2015, 2016, a 2017 jsou uvedeny 

v následující tabulce: 

      

číslo jednací: KUJCK 57706/2017 
spisový znak: KHEJ 53280/2017/kakr/5 

 datum: 05.05.2017  vyřizuje: Bc. Kamila Křížová  telefon: 386 720 225 



 

 

 

Stránka 2 
 

Jméno Pozice 

Odměny vyplacené 

Poznámka 
v roce 
2015 

v roce 
2016 

v roce 
2017 

Ing. Martin Bláha, MBA 
předseda 
představenstva 6.000 Kč 6.000 Kč 1.500 Kč ve funkci do 27. 4. 2017 

Ing. Michal Čarvaš, MBA člen představenstva 6.000 Kč 6.000 Kč 1.500 Kč 
 

MUDr. Miroslava Člupková, MBA člen představenstva 6.000 Kč 6.000 Kč 0 Kč ve funkci do 31. 12. 2016 

Petr Novák člen představenstva 0 Kč 0 Kč 1.500 Kč 
ve funkci od 1. 1. do 27. 4. 
2017 

Pozn. Odměny v roce 2017 jsou uvedené pouze za měsíce leden - březen 

   

K otázce č. 3 

Každý člen představenstva (včetně předsedy představenstva) Společnosti měl v roce 2015, 2016 a 2017 dle smlouvy o výkonu 

funkce nárok na: 

(i) poskytnutí veškerých obvyklých pracovních prostředků, které potřebují pro výkon své funkce, 

(ii) poskytnutí mobilního telefonu s paušálním tarifem a notebooku včetně příslušenství (tj. obvyklé periférie jako klávesnice, 

monitor, myš), pouze však za podmínek uvedených ve smlouvě o výkonu funkce, 

(iii) na úhradu pojistného v plné výši na pojistnou smlouvu týkající se pojištění odpovědnosti člena orgánu Společnosti za újmu 

způsobenou Společnosti při výkonu jeho funkce s pojistným plněním minimálně ve výši 5.000.000,- Kč za kalendářní rok. 

Výše uvedené nároky nejsou ve smlouvě o výkonu funkce blíže specifikovány tj. členům představenstva (včetně předsedy 

představenstva) Společnosti nevzniká nárok na konkrétní typ výhody např. typ mobilního telefonu. 

Pozn. skutečnost, že výše uvedené výhody je člen představenstva (včetně předsedy představenstva) Společnosti oprávněn na 

základě smlouvy o výkonu funkce využít (tj. má na ně nárok), neznamená, že je skutečně v letech 2015, 2016 a 2017 využil.  

 

S pozdravem 

 

Ing. Milan Nebesář v. r. 

vedoucí Odboru kancelář hejtmana  

- podepsáno elektronicky –  

 


